



Programa de Medicamentos Esenciales/Central de Apoyo Logístico  
Solicitud de Compra o Contratación  
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE  
**PROMESSECAL-CCC-CP- 2021 -**  
**0015**



No. Solicitud: 15

07 de Septiembre del 2021

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS DE OFICINAS Y ELECTRODOMESTICOS.**

Detalle

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	56101703	2.6.1.1.01	Escritorio modular tope en madera, color haya y base en metal color gris claro, 20x43 (Pequeño)	Unidad	33	RD\$ 6,150.00	RD\$202,950.00
2	56101703	2.6.1.1.01	Escritorio grande modular color Haya Milano, 63x30	Unidad	10	RD\$ 14,760.00	RD\$147,600.00
3	56101703	2.6.1.1.01	Escritorio grande modular color Haya Milano, 55x30	Unidad	10	RD\$ 13,120.00	RD\$131,200.00
4	56101703	2.6.1.1.01	Escritorio grande modular tope en madera, color haya y base en metal color gris claro 28x48	Unidad	10	RD\$ 7,380.00	RD\$73,800.00
5	56101703	2.6.1.1.01	Escritorio en L tope en madera, color haya y base en metal color gris claro	Unidad	8	RD\$ 12,000.00	RD\$96,000.00
6	56112104	2.6.1.1.01	Silla secretarial con brazos, ergonomica con espuma moldeada en tela color negro, (Base giratoria, reclinable con sistema de palanca para subir y bajar)	Unidad	60	RD\$ 3,690.00	RD\$221,400.00
7	56112104	2.6.1.1.01	Silla Semi-Ejecutiva, ergonomico, multifuncional, soporte lumbar flexible, brazos ergonomico	Unidad	20	RD\$ 3,936.00	RD\$78,720.00
8	56112104	2.6.1.1.01	Silla ejecutiva con soporte lumbar, Leather, color negro, con base giratoria, y palanca de ajuste para asiento y respaldo. Capacidad 250 lbs, con brazos	Unidad	6	RD\$ 4,920.00	RD\$29,520.00
9	56112104	2.6.1.1.01	Silla de cajero, inclinación de asiento ajustable, Tela, color negro, con base giratoria, y palanca de ajuste para asiento	Unidad	20	RD\$ 3,936.00	RD\$78,720.00
10	47131611	2.3.9.1.01	Zafacón tapa vaivén 50 Lts	Unidad	50	RD\$ 820.00	RD\$41,000.00
11	56101708	2.6.1.1.01	Archivo de metal Modular 3 gavetas y accesorios, color gris claro, llavin cierre de seguridad, 5 ruedas	Unidad	50	RD\$ 5,576.00	RD\$278,800.00
12	56101519	2.6.1.1.01	Mesa rectangular en acero inoxidable	Unidad	2	RD\$ 5,740.00	RD\$11,480.00
13	56101708	2.6.1.1.01	Archivo de metal Modular 5 gavetas 8-1/2x11, color gris, con llave de seguridad,	Unidad	10	RD\$ 11,070.00	RD\$110,700.00
14	56101701	2.6.1.1.01	Credenza Haya Milano 16x48, puerta corrediza, con llave y cerradura.	Unidad	8	RD\$ 8,446.00	RD\$67,568.00
15	56101701	2.6.1.1.01	Divisiones Modulares bajas, color almendra.	Unidad	22	RD\$ 9,840.00	RD\$216,480.00
16	52131501	2.3.2.2.01	Cotina Black Out (1.20*1.10)m	Unidad	50	RD\$ 1,066.00	RD\$53,300.00
17	40101604	2.6.1.4.01	Abanico de pared con aspa 16", 3 velocidades, 1 año de garantía.	Unidad	150	RD\$ 1,722.00	RD\$258,300.00
18	52141501	2.6.1.4.01	Nevera Ejecutiva 4', tipo Slipt acabado en acero inoxidable, una (1) puerta delgada, control de temperatura, No frost, Bajo consumo y con garantía de 5 años en el motor y 1 año en piezas y servicios.	Unidad	15	RD\$ 12,218.00	RD\$183,270.00
19	52141506	2.6.1.4.01	Exhibidor de 7' con una (1) puerta en cristal, color blanco, 4 parrillas ajustable. Exterior con lámina galvanizada y cubierta de vinil. Interior con laminas de aluminio blanco y sistema de luces. Aislante poliuretano. Que no afecte el medio ambiente. Voltaje 115V.	Unidad	50	RD\$ 27,000.00	RD\$1,350,000.00

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
20	39121549	2.3.9.6.01	Termometro digital electronico, acero inoxidable, rango temp. -40/70 C.	Unidad	100	RD\$ 1,250.00	RD\$125,000.00
21	52141501	2.6.1.4.01	Bebedero, color plateado y negro, acero inoxidable, con llaves de agua fria y caliente, luces indicadoras, termostato fijo, receptor de agua removible, almacenamiento, voltaje 115V , frecuencia 60 hz, rendimiento de hasta 3 litros de agua fria (10 °C), rendimiento. de hasta 5 litros de agua caliente (90°C), medidas 13x42x13pulg, Botellon visible.	Unidad	10	RD\$ 10,800.00	RD\$108,000.00
22	52141501	2.6.1.4.01	Bebedero, color plateado y negro, acero inoxidable, Temperatura fria y caliente, voltaje 115V , frecuencia 60 hz, rendimiento de hasta 3 litros de agua fria (<10 °C), rendimiento de hasta 5 litros de agua caliente (>90°C), opción de desactivar el calentamiento o enfriamiento, medidas 13x42x13pulg, Botellon no visible.	Unidad	5	RD\$ 11,500.00	RD\$57,500.00

**SUB TOTAL**      RD\$3,921,308.00  
**ITBIS**              RD\$705,835.44  
**Total:**            RD\$4,627,143.44

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

**Plan de Entrega Estimado**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén los Alcarrizos	33	No mayor a 20 dias.
2	Almacén los Alcarrizos	10	No mayor a 20 dias.
3	Almacén los Alcarrizos	10	No mayor a 20 dias.
4	Almacén los Alcarrizos	10	No mayor a 20 dias.
5	Almacén los Alcarrizos	8	No mayor a 20 dias.
6	Almacén los Alcarrizos	60	No mayor a 20 dias.
7	Almacén los Alcarrizos	20	No mayor a 20 dias.
8	Almacén los Alcarrizos	6	No mayor a 20 dias.
9	Almacén los Alcarrizos	20	No mayor a 20 dias.
10	Almacén los Alcarrizos	50	No mayor a 20 dias.
11	Almacén los Alcarrizos	50	No mayor a 20 dias.
12	Almacén los Alcarrizos	2	No mayor a 20 dias.
13	Almacén los Alcarrizos	10	No mayor a 20 dias.
14	Almacén los Alcarrizos	8	No mayor a 20 dias.
15	Almacén los Alcarrizos	22	No mayor a 20 dias.
16	Almacén los Alcarrizos	50	No mayor a 20 dias.
17	Almacén los Alcarrizos	150	No mayor a 20 dias.
18	Almacén los Alcarrizos	15	No mayor a 20 dias.
19	Almacén los Alcarrizos	50	No mayor a 20 dias.
20	Almacén los Alcarrizos	100	No mayor a 20 dias.
21	Almacén los Alcarrizos	10	No mayor a 20 dias.
22	Almacén los Alcarrizos	5	No mayor a 20 dias.

Ing. Miguel Ramón Irujo González  
 Enc. del Dpto. De Compras y Contrataciones



<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a lista de artículos del Portal Transaccional o Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dir. Gral. de Presupuesto.